







BANCOS	SINAPI - 01/2023 - SANTA CATARINA SICRO3 - 10/2022 - Santa Catarina	
BDI	23,38%	
ENCARGOS SOCIAIS	Não Desonerada Horista 0,0% Mensalista 0,0%	As porcentagens cadastradas não estão incidindo sobre os preços unitários dos insumos de mão de obra, elas somente são exibidas nos relatórios.

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR COM BDI	TOTAL
1			CONSTRUÇÃO DE 49,00 METROS DE LOMBADA COMUM		1			35.827,92
comp 1.1	96402 08/2022	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	73,50	2,81	3,46	254,31
comp 1.2	95995 01/2023	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	4,92	1.620,50	1.999,37	9.836,90
comp 1.4.10	95995 01/2023	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	1,40	1.620,50	1.999,37	2.799,11
comp 1.6	5213464 10/2022	SICRO3	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	28,00	218,90	270,07	7.561,96
comp 1.7	5213863 10/2022	SICRO3	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	un	28,00	445,08	549,13	15.375,64
2			CONSTRUÇÃO DE 14,00 METROS DE FAIXA ELEVADA DE PEDESTRE		1			30.638,23
comp 2.1	96402 08/2022	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	98,00	2,81	3,46	339,08
comp 2.2	95995 01/2023	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	11,50	1.620,50	1.999,37	22.992,75
comp 2.4	5213464 10/2022	SICRO3	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	4,00	218,90	270,07	1.080,28
comp 2.6	5213863 10/2022	SICRO3	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	un	8,00	445,08	549,13	4.393,04
comp 2.7	5213465 10/2022	SICRO3	Placa de advertência em aço, lado de 0,80 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	4,00	371,43	458,27	1.833,08
3			SINALIZAÇÃO VERTICAL		1			5.499,24
comp 3.1	5213465 10/2022	SICRO3	Placa de advertência em aço, lado de 0,80 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	12,00	371,43	458,27	5.499,24
4			REPARO PISTA DE ROLAMENTO 42m²		1			11.198,64
comp 4.1	5501927 10/2022	SICRO3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 50 a 200 m - caminho de serviço pavimentado - com carregadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	16,80	8,93	11,01	184,96
comp 4.3	96400 01/2023	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	8,40	155,14	191,41	1.607,84
comp 4.4	100577 01/2023	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	42,00	1,10	1,35	56,70
comp 4.5	95877 01/2023	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	252,00	1,79	2,20	554,40
comp 4.6	96396 01/2023	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	6,30	173,76	214,38	1.350,59
comp 4.7	95877 01/2023	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	189,00	1,79	2,20	415,80
comp 4.8	72943 01/2023	SINAPI	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C	m²	42,00	2,96	3,65	153,30

	4.9	96401 04/2021	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m ²	42,00	6,95	8,57	359,94
	4.10	95995 01/2023	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m ³	2,52	1.620,50	1.999,37	5.038,41
	4.11	95877 01/2023	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	75,50	1,79	2,20	166,10
▼	4.12			PINTURA		1			1.310,60
	4.12.1	DEINFRA 80400	Proprio	PINTURA DE FAIXA HORIZONTAL COM TINTA ACRÍLICA BRANCA	m ²	61,85	17,18	21,19	1.310,60

Total sem BDI

RS 67.410,84

Total do BDI

RS 15.753,19

TOTAL:

R\$ 83.164,03

Cássia Goulart Nogueira

Arquiteta e Urbanista
CAU A260955-0